
  Protokół  nr XLVIII/10
z obrad XLVIII sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu  26 stycznia 2010 roku  
w godzinach  1100    - 1315    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.
W obradach uczestniczyło 21 radnych,  na ogólny stan 23 (lista obecności  w załączeniu 
do protokołu).  
W sesji nie uczestniczyli radni: Fadrowski Zdzisław, Wielgat Jan.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:

1) zmian w budżecie miasta na  2010 rok,
2) ustalenia  stawek  jednostkowych  dotacji  przedmiotowej  do  przedszkoli 

publicznych,
3) zawarcia  porozumienia  z  Powiatem  Ełckim  dotyczącym  przekazania  przez 

Powiat  Ełcki Gminie Miastu Ełk dotacji celowej w kwocie 10.000 zł na zadanie 
z  zakresu  kultury  związane  z  prowadzeniem  biblioteki  działającej  na  rzecz 
społeczności powiatowej i gminnej,

4) udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Samorządowi 
Województwa  Warmińsko-mazurskiego  na  realizację  zadań  związanych 
z funkcjonowaniem ośrodka przetwarzania danych,

5) przyjęcia Programu Ochrony Środowiska Miasta Ełku na lata 2010 – 2013,
6) przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

zwanego „EŁK - OSIEDLE JEZIORNA”,
7) zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 

użytecznych w Ełku,
8) zawarcia   Porozumienia  z  Gminą  Ełk  dotyczącego  przyjęcia  do  realizacji 

prowadzenia  w 2010  roku  zadania  kształcenia,  opieki  i  wychowania  uczniów 
z terenu Gminy Ełk  uczęszczających do  publicznych  przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych  w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Miasto Ełk.

6.  Podjęcie Stanowiska w sprawie zmiany organizacji ruchu na rondzie
     mjr. Czesława Nalborskiego ps.„Dzik”.
7. Sprawozdanie z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Oświadczenia i wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

   Do punktu –1-
Na wstępie sesji został odegrany hejnał Miasta Ełku.
Przewodniczący  Rady  Miasta Waldemar Pieńkowski powitał wszystkich zebranych 

i otworzył XLVIII sesję Rady Miasta Ełku.  Stwierdził prawomocność obrad.   

Do punktu –2-
Przewodniczący   Rady  Miasta   Waldemar  Pieńkowski  poprosił  o  zgłaszanie 

uwag, zastrzeżeń do protokołów nr XLVII/09 z dnia  22 grudnia 2009 roku.
W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący   Rady   Miasta  Waldemar 

Pieńkowski  stwierdził,  że  protokół  nr  XLVII/09  z  dnia   22  grudnia  2009  roku  został 
przyjęty jednogłośnie bez uwag.
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Do punktu –3-
Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  poprosił  o   uwagi  lub 

wnioski do rozesłanego porządku obrad. 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski 

poddał pod głosowanie propozycję porządku; 19 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 
i 0 głosach wstrzym. – jednomyślnie „za” radni przyjęli porządek posiedzenia jak wyżej. 
W trakcie głosowania nieobecni radni K.Dudzis i I.Podwojski. 

 Do punktu –4-
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w  okresie  od  dnia 

21 grudnia  2009 r. do dnia  22  stycznia 2010 r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent   Miasta  T.Andrukiewicz  w  uzupełnieniu  informacji  na  piśmie 

przedstawił działania jakie podejmowane były w ostatnim czasie. Pan Prezydent między 
innymi informował:

− rozstrzygnięty  został  konkurs  i  wyłoniono  pedagogów  ulicznych  pracujących 
w  ramach  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych.

− Wspólnie  z  Zastępcami  Prezydenta  Panem  Urbańskim  i  Panem  Szelążkiem 
uczestniczyli  w  spotkaniu  z  Wójtem  Gminy  Ełk  w  celu  doprowadzenia  do 
złagodzenia  stanowiska  protestujących,  niektórych  mieszkańców miejscowości 
Siedliska  w  zakresie  utworzenia  miejsca  magazynowania  odpadów  w 
Siedliskachach. Na nasz wniosek Starosta Ełcki wydał zgodę na magazynowanie 
tych odpadów w Siedliskach. Od 4 stycznia odpady tam są magazynowane.

− 31.12.2009r.  Pan  Prezydent  podpisał  dwie  umowy  w  ramach  Regionalnego 
Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na realizację projektów, które uzyskały 
pozytywne oceny i zakwalifikowane zostały do dofinansowania. Pierwszy projekt 
„Rewitalizacja Parku Solidarności i renowacja kamienicy przy ulicy Małeckich 3”. 
Drugi projekt „ Ełk - Kulinarna stolica Mazur” na wartość prawie 1 mln zł. Łączna 
kwota obu projektów o dofinansowanie wynosi 8.800 tys. zł. 

− Otrzymaliśmy informację z Euroregionu Niemen, że zostały zakwalifikowane do 
dofinansowania nasze dwa projekty miękkie; pierwszy dot. wymiany kulturowej 
i sportowej dzieci i młodzieży z dwóch miast  z Ełku i Alitusa. Wartość całego 
projektu – 205 tys. zł, z tego dofinansowanie  z Unii 174,5 tys. zł. Projekt dotyczy 
wymiany  dzieci  i  młodzieży  w  zakresie  grup  sportowych;  piłki  koszykowej, 
siatkowej  i  piłki  nożnej.  Projekt  będzie realizowany w tym roku.  Otrzymaliśmy 
również  dofinansowanie  na  realizację  projektu  pn.  „Transgraniczne  Centrum 
Aktywności Lokalnej” .Wartość projektu 240 tys. zł, z tego 205 tys. zł pochodzi 
z Unii Europejskiej. 

− Otrzymaliśmy informację o dofinansowaniu naszego projektu „programu Rozwoju 
Administracji  samorządowej”,  wartość projektu 437,5 tys, zł,  z tego 420 tys. zł 
wkład z Unii Europejskiej.

− Na  wniosek  Prezydenta  Miasta  samorząd  województwa  przyznał  naszemu 
miastu  kwotę  170  tys.  zł  na  realizację  w  ECK  zadań  z  zakresu  kultury.  Na 
następnej sesji będzie propozycja wprowadzenia tych środków do budżetu.

− 5.01.2010r. gościł w Ełku Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Pan 
Jacek  Protas.  Rozmawialiśmy  na  temat  ogłaszanych  konkursów  w  ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury. Marszałek uczestniczył 
również  w  oddaniu  do  użytku  nowego  szynobusu  zakupionego  za  pieniądze 
unijne,  który będzie kursował  na trasie Ełk-Olsztyn.  W tym dniu oddaliśmy do 
użytku  kompleks  boisk  przy  Szkole  Podstawowej  nr  7  z  oddziałami 
integracyjnymi i Gimnazjum nr 2 w ramach programu „Moje boisko Orlik 2012”.

− Obywały  się  narady  koordynacyjne  z  naczelnikami  w  sprawie  propozycji 
projektów do Regionalnego Programu Warmia i Mazury w związku z ogłoszonym 
harmonogramem konkursów.  Wstępnie zostało zaakceptowanych 9 projektów, 
o których informacja została przekazana na Komisji Budżetowej.
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− Odbyło  się  spotkanie  z  Wójtami  Gminy  Ełk  i  Gminy  Stare  Juchy  w  sprawie 
funkcjonowania połączeń MZK na obszarze tych gmin. 

− Prezydent  Szelążek  uczestniczy  w  rocznym  posiedzeniu  zarządu  Cechu 
Rzemiosł  Różnych  oraz  w spotkaniu  z  Wiceministrem Środowiska  w sprawie 
gospodarki  odpadami  i  możliwości  realizacji  określonych  działań  w czasie  po 
zamknięciu składowisk odpadów.

− Odbyła  się  Powiatowa  Rada  Zatrudnienia,  na  której  zostały  zaakceptowane 
działania w zakresie przeciwdziałania bezrobociu.

− Dwójce nauczycieli zostały wręczone akty mianowania.
− Odbyło  się  spotkanie  koordynacyjne  w  sprawie  organizacji  ruchu  przy  ulicy 

Wyszyńskiego na os. Jeziorna. 
− Oddano  do  użytku  salę  gimnastyczną  po  remoncie  w  Zespole  Szkół 

Samorządowych. Koszt kompleksowej modernizacji wyniósł prawie  400 tys zł., z 
wymianą okien w ub. roku.

− Pan Prezydent odbył spotkania z inwestorami, którzy są zainteresowani zakupem 
nieruchomości  w  centrum  miasta.  Informacja  w  temacie  zagospodarowania 
nieruchomości  w  centrum  miasta  przedłożona  została  na  Komisji  Mienia 
Komunalnego.

− Odbyło się kolejne spotkanie Lokalnej Grupy Rybackiej Pojezierze Ełckie.
− Odbyło się otwarcie Młodzieżowego Centrum Kariery oraz Punktu Pośrednictwa 

Pracy dla młodzieży przy ul. Mickiewicza 15. 
− Wręczono 33 stypendia sportowe oraz 6 nagród. 
− Od 1.01.2010r. dowody osobiste można wyrabiać bez żadnej dodatkowej opłaty.
− Ogłoszony  został  przetarg  na  budowę  obwodnicy  miasta.  Rozpoczęcie  prac 

przez  Generalną  Dyrekcję  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  rozpocznie  się  na 
przełomie maja i czerwca bieżącego roku. Zakończenie w październiku 2011r.

− Wpłynęła informacja, że nasz projekt dot. modernizacji obiektu pokoszarowego 
na  potrzeby  budownictwa  komunalnego  otrzymał  dofinansowanie 
w  wys.  2.300  tys.  zł.  W  ramach  tego  przedsięwzięcia  powstanie 
55 mieszkań komunalnych i 13 lokali usługowych.

Zdaniem  radnego  T.  Bińczaka  w  przedłożonej  informacji  pisemnej  zabrakło 
wiadomości  w temacie działań związanych z wysypiskiem w Siedliskach.  
Radny  zaproponował,  aby  Pan  Prezydent  zastanowił  się  nad  wręczaniem  aktów 
mianowania dla nauczycieli  na sesjach Rady Miasta. 
Dalej radny zwrócił  się z prośbą o więcej informacji  w temacie podjętego zarządzenia 
Nr  1075/10  w  sprawie  przeznaczenia  do  sprzedaży  w  drodze  przetargu  ustnego 
nieograniczonego  byłego  Zamku  Krzyżackiego  z  obiektami  towarzyszącymi  wraz 
z oddaniem na 99 lat działek gruntu i ogłoszenia wykazu.

Prezydent  Miasta  T.Andrukiewicz  -  w  temacie  gospodarki  odpadami 
poinformował, że 18 stycznia odbyło się otwarcie ofert na wywóz i  zagospodarowanie 
odpadów. Najkorzystniejszą ofertę złożyło przedsiębiorstwo z Sokółki. Śmieci wywożone 
są na bieżąco.
W kwestii nieporozumień dotyczących relacji między Gminą Ełk, a Gminą Stare Juchy, 
Pan  Prezydent  wystąpił  bardziej  w  roli  mediatora  niż  decydenta.  Nasze  stanowisko 
zostało  zaakceptowane  przez  obie  gminy.  W  odniesieniu  do  zapytania  dot. 
nieruchomości położonych na wyspie zamkowej, Prezydent wyjaśnił, że zaproponowana 
cena wynika z operatu szacunkowego i jest przedłożona dla potencjalnych oferentów. 

Radny  Romuald  Baranowski  wyraził  słowa  uznania  i  satysfakcji  z  informacji 
odnośnie pozyskiwania kolejnych środków na dofinansowanie inwestycji.   Szczególnie 
usatysfakcjonował  fakt  pozyskania  środków  na  projekt  pn.  „Rewitalizacja  Parku 
Solidarności i renowacja kamienicy przy ulicy Małeckich 3”. Na ręce Pana Prezydenta 
złożył  gratulacje  i  szczere  wyrazy  uznania  wszystkim  osobom  biorącym  udział 
i zaangażowanym w realizację tego projektu.
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 Do punktu –5-
1)  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  miasta  na  rok  2010, 
w załączeniu do protokołu.

Skarbnik Miasta J. Wróbel poinformował, że zmiany do budżetu miasta, zgodnie 
z  załączonym  projektem uchwały  szczegółowo  omawiane  były  na  komisjach.  Zgłosił 
w  formie  autopoprawki  aby  w  zał.  nr  2  w  dz.  700  rozdz.  7095  §  6050  kwota 
przeznaczona na remont budynków przy ul. Wojska Polskiego i ul. Pułaskiego wynosiła 
282  tys.zł,  a  nie  532  tys.  zł.  Następnie  w  imieniu  Prezydenta  Miasta   wniósł 
o podjęcie uchwały.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
>  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Wioletta  Paczkowska 
poinformowała,  że na wspólnym posiedzeniu  z Komisją  Turystyki,  Sportu i  Rekreacji 
pozytywnie zaopiniowano zmiany w budżecie miasta. 
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że  komisja  zaopiniowała pozytywnie zmiany w budżecie miasta.

Nie podjęto dyskusji.
 Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej;  20 głosami „za”,  przy 0 głosach „przeciw”  i  0 głosach 
wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę   Nr  XLVIII/442/10  w  sprawie   zmian  w  budżecie 
miasta Ełku na 2010 rok. Uchwała  w załączeniu do protokołu.   W trakcie głosowania 
nieobecny radny Krzysztof Dudzis.

*   *    *
2) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej do 
przedszkoli publicznych, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański omówił projekt uchwały. 
W uzasadnieniu do projektu uchwały czytamy:
1. Stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej zostały skalkulowane na podstawie planów 
finansowych poszczególnych przedszkoli na rok 2010.
2.  Proponowane  w  projekcie  uchwały  stawki  jednostkowe  odnoszą  się  do  jednego 
miejsca przeliczeniowego na okres 12 miesięcy w roku budżetowym 2010.
Przy kalkulowaniu stawek przyjęto następującą liczbę miejsc przeliczeniowych:
 Przedszkole Samorządowe Nr 2 im. Jana Brzechwy - 155 miejsc (5 oddziałów x 27 i 1 

oddział x 20 mała sala)
 Miejskie Przedszkole „Niezapominajka” - 135 miejsc (5 oddziałów x 27)
 Miejskie Przedszkole i Żłobek „Ekoludki” -290 miejsc (10 oddziałów x 27 i 1 oddział x 20 

mała sala)
 Miejskie Przedszkole „Bajka” -155 miejsc (5 oddziałów x 27 i 1 oddział x 20 mała sala)
 Przedszkole  Samorządowe  Nr  6 -141  miejsc  (3  oddziały  x  27  i  3  oddziały  x  20 

integracyjne)
 Miejskie Przedszkole „Mali Odkrywcy” -189 miejsc (7 oddziałów x 27)
 Miejskie Przedszkole „Słoneczna Ósemka”-182 miejsca (6 oddziałów x 27 i 1 oddział x 

20 integracyjny)
3. Przy kalkulowaniu stawek uwzględniono planowaną w projekcie budżetu Miasta na 
rok 2010 kwotę dotacji przedmiotowej w wysokości  6.252.767 zł
4. Zróżnicowanie wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla 
poszczególnych przedszkoli wynika przede wszystkim z:
- wielkości struktury organizacyjnej danego przedszkola (liczba oddziałów, liczba etatów 
nauczycieli i pracowników obsługi, planowana liczba dzieci w przedszkolach, odprawy 
emerytalne, nagrody jubileuszowe),
- kosztów związanych z utrzymaniem bazy lokalowej ( w tym: wielkość bazy, koszty 
energii oraz przygotowania posiłków).
W dwóch przedszkolach funkcjonują oddziały integracyjne tj. w Przedszkolu 
Samorządowym nr 6 – 3 oddziały oraz w przedszkolu „Słoneczna Ósemka” – 1 oddział. 
W świetle obowiązujących przepisów liczba wychowanków w oddziale integracyjnym 
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wynosi od 18 do 20, w tym od 3 do 5 dzieci niepełnosprawnych; w oddziale 
standardowym- 25 dzieci.
Planowana w 2010 roku kwota dotacji dla poszczególnych przedszkoli przedstawia się 
następująco:
1.  Przedszkole Samorządowe Nr 2 im. Jana Brzechwy           -    730 000 zł  
 2. Miejskie Przedszkole „Niezapominajka” w Ełku                -    660 767 zł 
 3. Miejskie Przedszkole i Żłobek „Ekoludki” w Ełku             - 1 380 000 zł  
 4. Miejskie Przedszkole „Bajka” w Ełku                                 -    697 000 zł 
 5. Przedszkole Samorządowe Nr 6 w Ełku                              - 1 000 000 zł
 6. Miejskie Przedszkole „ Mali Odkrywcy” w Ełku                -    825 000 zł
 7. Miejskie Przedszkole „Słoneczna Ósemka” w Ełku            -    960 000 zł
      Razem                                                                              6 252 767 zł
 

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
>  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Wioletta  Paczkowska 
poinformowała,  że na wspólnym posiedzeniu  z Komisją  Turystyki,  Sportu i  Rekreacji 
wydano pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski  poinformował, 
że  komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że  komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie zgłoszono formalnych wniosków.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej;  20 głosami „za”,  przy 0 głosach „przeciw”  i  0 głosach 
wstrzymujących  radni podjęli Uchwałę Nr XLVIII/443/10 w sprawie  ustalenia stawek 
jednostkowych  dotacji  przedmiotowej  do  przedszkoli  publicznych. Uchwała 
w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecny radny Krzysztof Dudzis.

*   *   *
3)  Projekt uchwały w sprawie  zawarcia porozumienia z Powiatem Ełckim dotyczącym 
przekazania przez Powiat  Ełcki Gminie Miastu Ełk dotacji celowej w kwocie 10.000 zł na 
zadanie  z  zakresu  kultury  związane  z  prowadzeniem  biblioteki  działającej  na  rzecz 
społeczności powiatowej i gminnej, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański omówił projekt uchwały. Poinformował, 
że   chodzi  o  wyrażenie  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Powiatem  Ełckim 
dotyczącego przekazania przez Powiat Ełcki Gminie Miastu Ełk dotacji celowej w kwocie 
10.000 zł na zadanie z zakresu kultury związane z prowadzeniem biblioteki. Następnie 
wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
>  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Wioletta  Paczkowska 
poinformowała,  że na wspólnym posiedzeniu  z Komisją  Turystyki,  Sportu i  Rekreacji 
wydano pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że  komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radny  Tomasz  Bińczak  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  podejmowane  były 
rozmowy z pozostałymi gminami powiatu ełckiego, by wsparły również bibliotekę ?
 Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański poinformował, że owszem prowadzono 
takie rozmowy przy okazji innych przedsięwzięć. Niewiele one poskutkowały. Dyrektor 
MBP Pani Drażba rozmawiała z gminami w tym temacie. Niestety przedstawiciele gmin 
odpowiedzieli, że mają swoje biblioteki.

 W  związku  z  brakiem  formalnych  zastrzeżeń  do  projektu  uchwały 
Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poddał pod głosowanie przedłożony projekt 
uchwały w sprawie jak wyżej;   21 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
wstrzymujących  radni  podjęli  Uchwałę    Nr  XLVIII/444/10   w  sprawie   zawarcia 
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porozumienia  z  Powiatem Ełckim dotyczącym  przekazania  przez  Powiat   Ełcki 
Gminie Miastu Ełk dotacji celowej w kwocie 10.000 zł na zadanie z zakresu kultury 
związane  z  prowadzeniem  biblioteki  działającej  na  rzecz  społeczności  

powiatowej i gminnej. Uchwała  w załączeniu do protokołu.  

*    *    *
4)  Projekt uchwały  w sprawie  udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
Samorządowi  Województwa Warmińsko-mazurskiego na realizację zadań związanych 
z funkcjonowaniem ośrodka przetwarzania danych, w załączeniu do protokołu.

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  W.Szelążek  omówił  projekt  uchwały. 
W uzasadnieniu poinformował, że celem zawarcia umowy jest zabezpieczenie trwałości 
Projektu  pn.  „Wrota  Warmii  i  Mazur  –  elektroniczna  platforma  funkcjonowania 
administracji  publicznej oraz świadczenia usług publicznych”  współfinansowanego ze 
środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,  realizowanego  w  ramach 
Zintegrowanego  Programu  Operacyjnego  Rozwoju  Regionalnego,  zgodnie 
z Porozumieniem z dnia 03.06.2005 roku.

Zmiana  porozumienia  wiąże  się  również  z  usprawnieniem  przekazywania 
płatności finansowych za utrzymanie ośrodka przetwarzania danych, które teraz  będą 
dokonywane   w ramach pomocy finansowej jako dotacja celowa.   

W  trakcie  trwania  Projektu  został  wypracowany  pakiet  produktów,  który  daje 
możliwość  cyfrowej  komunikacji  wewnątrz  urzędu,  pomiędzy  jednostkami  JST  oraz 
komunikacji klient – urząd. W jego skład wchodzą następujące moduły: Kadry i Płace, 
Finanse  i  Księgowość,  Planowanie  budżetu,  System naliczania  i  ewidencji  podatków 
lokalnych, Plany zagospodarowania, Portal Internetowy „WROTA” - integralną częścią 
„Wrót” jest BIP („Wrota” są zewnętrznym portalem komunikacyjnym), Hurtownia danych 
– na trzech szczeblach administracji samorządowej, Rejestr pism i spraw, Elektroniczny 
obieg dokumentów, Podpis elektroniczny, Prowadzenie rejestrów i ewidencji. W ramach 
projektu  został  również  przekazany  serwer  oraz  dokonano  konfiguracji  i  instalacji 
zakupionych narzędzi informatycznych.  Następnie  wniósł   o podjęcie uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że  komisja wyraziła pozytywną opinię.  W związku z propozycją dotacji 
za okres 01.01.2011-23.06.2011 w wysokości 2.985,54,  zwrócił się z zapytaniem, czy 
musimy w dniu dzisiejszym podejmować to zobowiązanie i skąd wzięła się taka data ?

Sekretarz Miasta M.Radziłowicz  wyjaśnił,  że propozycja  jest  zgodna z wnioskiem 
Urzędu  Wojewódzkiego.   Data  liczona  jest  od  dnia  podpisania  umowy  i  ośrodek 
przetwarzania danych ma funkcjonować   do 23.06.2011r.  Obowiązku podejmowania 
w dniu dzisiejszym nie ma. Uchwałę w tej części można podjąć w przyszłym roku.

W związku z powyższym wyjaśnieniem radny R.Baranowski zgłosił formalny wniosek 
o wykreślenie z projektu uchwały w § 2 zapisu w lit. b).

 Zastępca Prezydenta Miasta W.Szelążek powyższy wniosek przyjął  i  zgłosił  jako 
autopoprawkę Prezydenta Miasta o wykreślenie tego zapisu.

Nie podjęto dyskusji.
 Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej, z uwzględnieniem powyższego wniosku; 21 głosami „za”, 
przy 0 głosach „przeciw”  i 0 głosach wstrzym. radni podjęli Uchwałę  Nr XLVIII/445/10 
w sprawie  udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Samorządowi 
Województwa  Warmińsko-mazurskiego  na  realizację  zadań  związanych 
z  funkcjonowaniem  ośrodka  przetwarzania  danych. Uchwała  w  załączeniu  do 
protokołu. 

*   *  *
5) Projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Programu Ochrony Środowiska Miasta Ełku na 
lata 2010 – 2013, w załączeniu do protokołu.

Naczelnik  Wydziału  Mk  A.Semeńczuk  omówił  projekt  uchwały  i  wniósł 
w imieniu Prezydenta Miasta  o podjęcie.
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Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  T.Makowski 
poinformował, że komisja ozytywnie zaopiniowała.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że  komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
 Nie  zgłoszono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały  w sprawie  jak  wyżej,  w  zaproponowanym  brzmieniu;  20 głosami  „za”,  przy 
0  głosach  „przeciw”   i  1  głosie  wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  XLVIII/446/10 
w sprawie  przyjęcia Programu Ochrony Środowiska Miasta Ełku na lata 2010 – 2013. 
Uchwała  w załączeniu do protokołu. 

*   *  *

6)  Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego,  zwanego  „EŁK  -  OSIEDLE  JEZIORNA”, 
w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  W.Szelążek  omówił  projekt  uchwały  i  wniósł 
o podjęcie. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  T.Makowski 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
>  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Wioletta  Paczkowska 
poinformowała,  że na wspólnym posiedzeniu  z Komisją  Turystyki,  Sportu i  Rekreacji 
wydano pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że  komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radny Romuald Baranowski  poprosił  o wyjaśnienie – w poprzednim projekcie 
uchwały  zmiana  przeznaczenia  obejmowała  kwartał  39UO,a  w  tym  26UT.  Z  treści 
wniosku wynika, że zarówno jeden jak i drugi kwartał ulegają przekształceniu.

Zastępca Prezydenta Miasta W.Szelążek  - w obecnie obowiązującym miejscowym 
planie obszar 39UO jest  przeznaczony pod usługi  oświatowe i  obecna zmiana planu 
powoduje  przeznaczenie  tego  obszaru  na  mieszkalnictwo  wielorodzinne.  Natomiast 
obszar 26 na dzisiaj UT UI przeznaczamy na usługi oświatowe.

Radny Jerzy Czepułkowski – istnieje potrzeba zmiany w planie zagospodarowania 
przestrzennego tego osiedla.  Wymusza to na nas chociażby problematyka niedoboru 
obszarów  inwestycyjnych  pod  budownictwo  mieszkaniowe.  Natomiast  jeśli 
projektowane  zmiany  mają  iść  w  kierunku  zmiany  przeznaczenia  terenów  dziś 
zapisanych  jako  tereny  przeznaczone  pod  usługi  oświatowe  i  zamieniamy  je  na 
budownictwo mieszkaniowe, to radny chciałby aby Pan Prezydent złożył oświadczenie, 
że przyjęcie  uchwały  i  dokonanie  zmian w planie  zagospodarowania  przestrzennego 
w  żaden  sposób  nie  zmienią  przyszłej  funkcji  placówki  oświatowej  jaką  jest  Szkoła 
Podstawowa  nr 5, której realizacja nie została zakończona i zagwarantują możliwość 
rozwijania i wybudowania zgodnie  z pierwotnymi założeniami infrastruktury sportowej 
przy tej szkole. 

Prezydent  Miasta  T.Andrukiewicz  odpowiadając  zapewnił,  że  naszym  priorytetem 
jest rozwój bazy oświatowej i  oświatowo-sportowej. W tym roku planujemy przy SP nr 5 
wybudowanie  kompleksu boisk.  Projekt  „Orlika”   jest  już  przygotowywany.  Mamy na 
uwadze,  że  to  osiedle  wciąż  się  rozwija  i  będzie  zapotrzebowanie  na przedszkole  i 
szkoły.  Nie będziemy ograniczać tej bazy. Gruntów na rozwój tej bazy wystarczy.

Radny W.Kwiatkowski  na Komisji Mienia Komunalnego otrzymał informacje, że na 
usługi oświatowe będzie przeznaczony obszar 26UT UI wraz z częścią obszaru 27ZP. 
Z projektu uchwały nie wynika, że obszar ten będzie powiększony o fragment obszaru 
zieleni.  Radny  chciałby  otrzymać  odpowiedź,  czy  obecny  obszar  26UT  będzie 
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z  przeznaczeniem  na  budowę  gimnazjum,  czy  na  rozbudowę  szkoły  podstawowej. 
Z posiadanej   przez radnego wiedzy odnośnie rozwoju ilości  uczni  na tym obszarze 
będzie  sytuacja  taka,  że  w  Gimnazjum  nr  2  jest  ponad  500  uczniów,  jest  ono 
przepełnione. Problemem tego osiedla w niedługim czasie będzie nie tylko brak miejsc w 
szkole podstawowej ale i w gimnazjum. Radny prosi, aby Prezydent Miasta przedstawił 
wizję co do wykorzystania obszaru 26UT, czy będzie to budowa szkoły podstawowej czy 
gimnazjum ? Czy te obszary nie będą zbyt małe ? Jak Pan Prezydent widzi perspektywę 
rozwoju szkolnictwa na tym obszarze ?

Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański poinformował,  że w tej chwili  nie miałaby 
sensu  budowa  nowej  szkoły,  raczej  powinniśmy  wypełniać  wolne  miejsca,  jakie  są 
w szkołach. Temu ma też służyć zmiana obwodów szkolnych. Ponadto obszar 26 UT, UI 
z  funkcji  turystycznej  zostaje  zmieniony  na  oświatową.  Jest  możliwość  dobudowy 
drugiego segmentu dydaktycznego do istniejącej SP Nr 5 przy u. św.  M.M. Kolbego. 
czekamy  na  dokładną  analizę  demograficzną  sporządzana  przez  Wydział  Edukacji 
i w oparciu o tą analizę podejmiemy działania. Cześć dzieci z os. Jeziorna trzeba będzie 
skierować do SP Nr 7 przy ul. Kilińskiego.

Nie  zgłoszono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały sprawie jak wyżej; 16 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”  i 2 głosach wstrzym. 
radni  podjęli  Uchwałę   Nr  XLVIII/447/10   w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  zwanego  „EŁK  -  OSIEDLE 
JEZIORNA”. Uchwała w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecny radny 
Tomasz Makowski. Jeden radny obecny, nie głosował.  

*   *   *

7)  Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  rocznego  planu  potrzeb  w  zakresie 
wykonywania prac społecznie użytecznych w Ełku, w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański  omówił  projekt  uchwały  i  wniósł 
o podjęcie. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
T.Bińczaki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski  poinformował, 
że  komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że  komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

 Radny T.Bińczak zwrócił  się z zapytaniem, dlaczego znalazły się dwie instytucje 
tzw. nie miejskie ?

 Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański  odpowiadając poinformował,  że te dwie 
instytucje wykonują zadania miasta.
            Nie  zgłoszono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
       Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski   poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w sprawie jak wyżej;  21 głosami „za”,  przy 0 głosach „przeciw”  i  0 głosach 
wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę   Nr  XLV/448/10  w sprawie zatwierdzenia  rocznego 
planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Ełku.  Uchwała 
w załączeniu do protokołu.  

*   *   *
8)  Projekt  uchwały  w  sprawie  zawarcia   Porozumienia  z  Gminą  Ełk  dotyczącego 
przyjęcia  do  realizacji  prowadzenia  w  2010  roku  zadania  kształcenia,  opieki 
i  wychowania  uczniów   z  terenu  Gminy  Ełk   uczęszczających  do   publicznych 
przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych   w  szkołach  podstawowych,  dla  których 
organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk, w załączeniu do protokołu.
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Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański omówił projekt uchwały. Zgłosił w formie 
autopoprawki zmianę zapisu  Porozumienia. Zaproponował następujące brzmienie w § 4 
pkt 1): 
„ 1) opłaty za świadczenia przedszkoli – wykraczające poza podstawę programową
wychowania przedszkolnego,” 
Ponadto  w  uzasadnieniu  do  projektu  uchwały  przewidywana  kwota  z  tytułu 
wykonywanych przez Miasto Ełk w roku 2010 usług na rzecz Gminy Ełk,  Miasto Ełk 
pozyska dotację w wysokości około 226 160 zł, a nie jak zapisano 326.928 zł.
 Następnie wniósł  o podjęcie uchwały. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
>  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Wioletta  Paczkowska 
poinformowała,  że na wspólnym posiedzeniu  z Komisją  Turystyki,  Sportu i  Rekreacji 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski  poinformował, 
że  komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że  komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
          Nie  zgłoszono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
       Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski   poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w sprawie jak wyżej;  21 głosami „za”,  przy 0 głosach „przeciw”  i  0 głosach 
wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  XLV/449/10  w sprawie zawarcia   Porozumienia 
z  Gminą  Ełk  dotyczącego  przyjęcia  do  realizacji  prowadzenia  w 2010  roku  zadania 
kształcenia,  opieki  i  wychowania  uczniów  z terenu Gminy Ełk   uczęszczających do 
publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych   w  szkołach  podstawowych,  dla 
których  organem prowadzącym  jest  Gmina  Miasto  Ełk.  Uchwała   w  załączeniu  do 
protokołu.  

Do punktu -6-
Projekt  Stanowiska  w  sprawie  zmiany  organizacji  ruchu  na  rondzie  mjr.  Czesława 
Nalborskiego ps.„Dzik”, w załączeniu do protokołu.

Radny  Tomasz  Bińczak  jako  wnioskodawca  projektu  stanowiska  omówił 
stanowisko oraz potrzebę jego podjęcia. Poinformował, że w toku prac nad projektem 
stanowiska, Komisja Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku zaproponowała wykreślić 
drugi  akapit  z  projektu,  uzasadniając  tym,  że  nie  należy  wskazywać  konkretnego 
rozwiązania GDDKiA.  Radny wnosi o przyjęcie stanowiska pozytywnie zaopiniowanego 
przez Komisję Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku. 

Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Tomasz 
Makowski  uzupełniając  radnego  T.Bińczaka  poinformował,  że  Komisja  w  ostatnim 
akapicie  zaproponowała  wykreślić  wyrazy:  „niefunkcjonalne”  oraz  „o  porównywalnym 
natężeniu ruchu”.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że projekt stanowiska na Komisji nie uzyskał poparcia.

Wywiązała się dyskusja.
Zdaniem  radnego  Idziego  Podwojskiego  nie  należy  sugerować  rozwiązania 

ruchu na rondzie. 
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  zgłosił  wniosek  o  wykreślenie 

wyrazów w ostatnim akapicie: „o porównywalnym natężeniu ruchu” i „czasu”.
Zdaniem  radnego  Jerzego  Czepułkowskiego  z  omawianym  stanowiskiem 

spóźniamy się o jakieś dwa lata. Zastosowanie jednego pasa ruchu na rondzie spowolni 
ruch.

Radny  Tomasz  Makowski  poinformował,  że  trwałość  projektu  na  podstawie, 
którego  wykonane  zostało  rondo,  określona  jest  do  2012  roku.  Najprawdopodobniej 
GDDKiA nic nie będzie mogła zrobić w temacie zmiany organizacji ruchu.
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Po zakończeniu dyskusji  Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 
zgłoszony wniosek  o   wykreślenie  wyrazów w ostatnim akapicie:  „o  porównywalnym 
natężeniu  ruchu”  i  „czasu”;  13  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  7  głosach 
wstrzymujących radni wniosek przyjęli.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miasta  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie 
stanowiska w sprawie zmiany organizacji ruchu na rondzie mjr. Czesława Nalborskiego 
ps.„Dzik”  z  uwzględnieniem  przyjętego  wniosku;  14  głosami  „za”,  przy  3  głosach 
„przeciw”  i  3  głosach  wstrzymujących  radni  podjęli  Stanowisko  w  sprawie  zmiany 
organizacji  ruchu  na  rondzie  mjr.  Czesława  Nalborskiego  ps.„Dzik”.  Stanowisko 
w załączeniu do protokołu.

Do punktu -7-
Prezydent  Miasta  T.Andrukiewicz  omówił  realizację  Strategii  Zrównoważonego 

Rozwoju Ełku do roku 2016, zgonie z załączoną do protokołu szczegółową informacją. 
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Romuald 

Baranowski poinformował, że wykonanie  Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku było 
szczegółowo  omawiane  na  posiedzeniu  komisji.   Komisja  zwróciła  uwagę natury 
ogólnej, że  mierników jest bardzo dużo. Często zebranie danych do nich jest bardzo 
pracochłonne, trzeba dotrzeć do wielu instytucji.  Wielu danych tutaj nie ma . Brakuje 
również w tej informacji punktów odniesienia, porównania. np. ilość wydanych pozwoleń 
na  budowę,  czy  jest  ich  więcej  czy  mniej,  niż  założyliśmy.  Nie  ma poziomu,  który 
chcemy osiągnąć. Niezbędna jest weryfikacja danych, wielu brakuje.  Dane powinny być 
precyzyjne. Podane są często niespójne. 

W  związku  z  brakiem  głosów  przeciwnych  Przewodniczący  Rady  Miasta 
W.Pieńkowski  stwierdził,  że  radni  przyjęli  sprawozdanie  z  realizacji   Strategii 
Zrównoważonego Rozwoju Ełku.

Do punktu -8-
W tym punkcie nie zgłoszono żadnych spraw.

      Do punktu -9-
Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski poinformował:

otrzymaliśmy wyrok WSA w Olsztynie z dnia 10 listopada 2009r. w sprawie ze skargi 
Przewodniczącego Rady Gminy Ełk na uchwałę Nr XXXV/342/09 Rady Miasta Ełku 
z dnia 24 marca 2009roku w przedmiocie zmiany granic administracyjnych miasta. 
Skarga została oddalona.  Radni mogą zapoznać się z całością dokumentacji wraz 
z wyrokiem WSA w Biurze Rady Miasta.

przekazałem  Prezydentowi  Miasta  do  rozpatrzenia  skargę   wniesioną  przez   Panią 
Emilię Orchowską na kierownika i pracowników obecnych dnia 9.01.2010r w Azylu 
dla bezdomnych zwierząt w Siedliskach.  Azyl prowadzony jest przez Towarzystwo 
Opieki  nad  Zwierzętami  w  Polsce  Zarząd  Główny  w  Warszawie  na  podstawie 
zawartej umowy z miastem.  

Radny  Romuald  Baranowski   poinformował  o  otrzymanej  odpowiedzi  na 
interpelację  zgłoszoną  podczas  obrad  ostatniej  sesji  w  sprawie  zasad  podziału 
subwencji oświatowej na  poszczególne jednostki oświatowe.  Otrzymana odpowiedź nie 
bardzo  wyjaśniła  wątpliwości  naliczania  subwencji.  Radny  zaproponował  pozostawić 
problem  i  dane  roku  2007.   W  dalszym  ciągu  ma  wątpliwości  jak  jest  naliczana 
subwencja,  gdyż  są  duże różnice  między jednostkami,  np.  wydatki  przypadające  na 
jeden oddział w SP nr 4 w planie finansowym na 2010 rok  wynoszą 136.155 zł,  a w SP 
nr 9 – 188.282 zł. Podobnie, a nawet jeszcze bardziej zróżnicowane są wydatki na 1 
ucznia. W SP nr 4 wydatki na 1 ucznia wynoszą 4.989 zł,   a w SP nr 9 – 8186 zł. Złożył 
na  ręce  Przewodniczącego  Rady  Miasta  interpelację  na  piśmie.  Interpelacja  w 
załączeniu do protokołu.
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Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  zwrócił  się  do  Sekretarza  Miasta  z  wnioskiem 
o zakupienie cyfrowego rejestratora dźwięków na potrzeby Biura Rady Miasta.

Radny  Idzi  Podwojski  zaproponował  w  imieniu  Klubu  Radnych  Lewica 
i Demokraci, aby chętni radni przekazali w miarę możliwości pewną kwotę pieniędzy na 
rzecz poszkodowanych w  wyniku trzęsienia ziemi na Haiti. Zebrane pieniądze zostaną 
przekazane na konto bankowe utworzone na rzecz Haiti.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski   poinformował,  że  w  najbliższą 
sobotę organizowany jest kulig dla radnych oraz obecnych pracowników Urzędu Miasta, na 
który zaprosił. Odpowiedzialnym za organizację jest radny Bogusław Wisowaty.

Do punktu -10-
Wobec wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar 

Pieńkowski  zamknął obrady XLVIII  sesji  Rady Miasta w dniu  26 stycznia 2010 roku 
o godzinie 1315 .

Protokołowała:
Elżbieta Liziewska      Przewodniczył obradom:

        Waldemar Paweł Pieńkowski
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